令和６年第５回つくば市選挙管理委員会会議録要旨

１ 招集日時

令和６年９月 12 日（木）午前 10 時

２ 招集場所

    つくば市役所 コミュニティ棟３階 会議室Ｂ

３ 出席委員

    委員長 南 文男

委 員 野尻 等

委 員 島田 常

委 員 大熊 祐子

４ 付議事件

（1） 議案

（つくば市長選挙及び市議会議員一般選挙主要事務執行計画等について）

第 21 号 選挙人名簿の基準日となる日、登録を行う日について

第 22 号 期日前投票所（不在者投票所）の場所及び開閉時刻の決定につい

     て

第 23 号 投票所の場所及び開閉時刻の決定について

第 24 号 投票及び開票の順序について

第 25 号 開票及び選挙会の場所及び日時について

第 26 号 開票事務と選挙会事務を併せて行うことについて

第 27 号 選挙長及び同職務代理者の選任について

第 28 号 選挙長の執務場所の決定について

第 29 号 選挙立会人のくじ執行日時及び場所について

第 30 号 郵便等による不在者投票用紙交付開始日について

第 31 号 投票記載所の氏名等掲示掲載順序を定めるくじの執行日時及び

場所について

第 32 号 選挙公報掲載順序のくじ執行日時及び場所について

第 33 号 政治活動用自動車表示板の地色及び文字の色について

第 34 号 政治活動用ポスターの証紙及び選挙運動用ビラの証紙の地模様

及び文字の色について

第 35 号  政談演説会告知用立て札看板類の証票の地色及び文字の色について

第 36 号 臨時啓発計画について

（2） 報告事項

第１号  裁判員候補者予定者の決定について

第２号  検察審査員候補者予定者の決定について

５ 付議結果    議案第 21 号から議案第 36 号について、原案どおり可決した。

        報告事項について、確認した。